Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ____01.02.2021____________ г. Менделеевск № _______56___

О проведении массовых соревнований

«Лыжня Татарстана-2021»

в Менделеевском муниципальном районе

На основании распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан       №

67-р от 20.01.2021 г., а также в целях привлечения населения к массовому занятию

физической культурой и спортом, популяризации здорового образа жизни в

Менделеевском муниципальном районе Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам молодежи

и спорту Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан» (Р.А. Фаизов) провести 13 февраля 2021 года в 10:00 часов

массовое соревнование «Лыжня Татарстана – 2021» в Менделеевском

муниципальном районе на лыжной трассе по адресу: Республики Татарстан, город

Менделеевск, улица Молодежная, д. 111 (далее – мероприятие).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета мероприятия (Приложение №1);

2.2. План по подготовке и проведению мероприятия (Приложение №2);

2.3. Смету на проведение мероприятия (Приложение №3);

2.2. Положение о проведении мероприятия (Приложение №4).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района» Республики

Татарстан (Е.В. Шигапова) организовать торжественное открытие и закрытие

мероприятия.

4. Рекомендовать:

4.1. Финансово-бюджетной палате Менделеевского муниципального района РТ

(М.В. Григорьев) выделить денежные средства согласно смете расходов

Муниципального казенного учреждения «Управление по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан».

4.2. Территориальному отделению Департамента казначейства Министерства

финансов Республики Татарстан по Менделеевскому муниципальному району   (Л.Ш.

Рахимзянова) обеспечить финансирование на указанные в п. 1 цели.

4.3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций разных форм

собственности, главам сельских поселений обеспечить участие коллективов в данном

мероприятии.

4.4. Отделу Министерства внутренних дел России по Менделеевскому району

Республики Татарстан (Р.Ф. Бадретдинов) обеспечить порядок и безопасность в

местах проведения мероприятия.

4.5. Государственному автономному учреждению здравоохранения

«Менделеевская центральная районная больница» (О.А. Бахматова) обеспечить

медицинское обслуживание участников на период проведения мероприятия.

4.6. Филиалу открытого акционерного общества «Татмедиа» информационный

центр «Менделеевск» (Д.А. Искандарова) организовать освещение в средствах

массовой информации подготовку и ход проведения мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

по социальным вопросам Ямалееву Е.И.

Руководитель                                                                           Р. А. Абдуллин

Приложение №1

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятия «Лыжня Татарстана-2021»

в Менделевском муниципальном районе

Ф.И.О. Организационный

комитет

Должность

Ямалеева Е.И. Председатель Заместитель руководителя

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан по

социальным вопросам

Фаизов Р.А. Заместитель

председателя

Начальник Муниципального

казенного учреждения «Управление

по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета»

Менделеевского муниципального

района» Республики Татарстан

Тагиров И.Г. Заместитель

председателя

Начальник Муниципального

казенного учреждения «Управление

образования Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района» Республики

Татарстан

Бадретдинов Р.Ф. Член

организационного

комитета

 (по согласованию)

Начальник отдела Министерства

внутренних дел России по

Менделеевскому району

Бахматова О.А. Член

организационного

комитета

(по согласованию)

Главный врач Государственного

автономного учреждения

здравоохранения «Менделеевская

центральная районная больница»

Григорьев М.В. Член

организационного

комитета

(по согласованию)

Председатель финансово – бюджетной

палаты Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

Искандарова Д.А. Член

организационного

комитета

(по согласованию)

Директор филиала открытого

акционерного общества «Татмедиа»

Информационный центр

«Менделеевск»

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от _01.02.2021 №56

Капрош Е.И.  Член

организационного

комитета

Заместитель начальника отдела

жилищной политики, городскому

хозяйству и торговле

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

Метальников С.В. Член

организационного

комитета

Исполняющий обязанности

заместителя руководителя

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан по

городскому хозяйству

Рахимзянова Л.Ш.  Член

организационного

комитета

(по согласованию)

Руководитель Территориального

отделения Департамента казначейства

министерства финансов Республики

Татарстан по Менделеевскому району

Хикматуллина Р.А. Член

организационного

комитета

(по согласованию)

Начальник организационного отдела

Совета Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

Шигапова Е.В. Член

организационного

комитета

Начальник Муниципального

казенного учреждения «Управление

культуры

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан»

Приложение №2

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

                                                          от _01.02.2021 №56

План

мероприятий по подготовке и проведению соревнования

«Лыжня Татарстана - 2021»

в Менделеевском муниципальном районе

№

п/п

Перечень мероприятий Ответственный

за проведение

Срок исполнения

1 Подготовить проект

постановления Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района

Фаизов Р.А. до 03.02.2021

2 Провести заседание

организационного комитета

Ямалеева Е.И. 05.02.2021

3 Изготовить печатную продукцию Фаизов Р.А. 10.02.2021

4 Подготовить письма

учреждениям задействованных в

мероприятии

Фаизов Р.А. до 05.02.2021

5 Организовать уборку

прилегающей территории и места

парковки транспортных средств

от снега

Метальников С.В. до 12.02.2021

6 Подготовить лыжную трассу Фаизов Р.А. 12-13.02.2021

7 Организовать торжественное

открытие и закрытие

мероприятия

Шигапова Е.В. 13.02.2021

8 Приглашение руководителей

предприятий, организаций,

учреждений разных форм

собственности на мероприятие

Хикматуллина Р.А.

(по согласованию)

Капрош Е.И.

до 12.02.2021

9 Обеспечить явку учащихся

общеобразовательных школ и

дошкольных учреждений на

мероприятие

Тагиров И.Г. 13.02.2021

10 Подготовить наградную

атрибутику

Фаизов Р.А. до 12.02.2021

11 Организовать судейство

мероприятия

Фаизов Р.А. 13.02.2021

12 Обеспечить дежурство бригады

скорой медицинской помощи

Бахматова О.А.

(по согласованию)

13.02.2021

13 Обеспечить безопасность

участников и охрану

общественного порядка на месте

проведения мероприятия

Бадретдинов Р.Ф.

(по согласованию)

13.02.2021

14 Организовать горячий чай  Метальников С.В. 13.02.2021

15 Обеспечить освещение

информации хода подготовки и

проведения мероприятия

Искандарова Д.А.

(по согласованию)

05-13.02.2021

16 Выделить денежные средства для

проведения мероприятия за счет

текущего финансирования МКУ

«УДМ и С Исполнительного

комитета ММР» согласно смете

расходов

Григорьев М.В.

(по согласованию)

до 05.02.2021

17 Подготовить информацию в

СМИ

Фаизов Р.А. 13.02.2021

Приложение №3

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

                                                            от _01.02.2021 №56

Смета расходов

на проведение мероприятия по подготовке и проведению соревнования

«Лыжня Татарстана-2021»

в Менделеевском муниципальном районе

№ Назначение платежа Цена (руб.) Количество

(шт.)

Сумма

(рублей)

1 магниты 30 750 22 500

2 канцтовары   2 000

3 сладкие призы 350 10 комплектов 3 500

4 призы по номинациям 500 6 3 000

5 статуэтки 300 6 1 800

 ИТОГО:   32 800,00

Приложение №4

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от _01.02.2021 №56

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении массовых соревнований

«Лыжня Татарстана-2021»

в Менделеевском муниципальном районе

I. Цели и задачи
1.1 Популяризация массового физкультурно-оздоровительного движения в

Менделеевском муниципальном районе;

1.2 Приобщение населения к активному отдыху и регулярным занятиям

физической культурой и спортом;

1.3 Выявление сильнейших спортсменов для формирования сборной города

и района по лыжным гонкам;

1.4 Популяризация лыжных гонок в Менделеевском муниципальном районе.

II. Сроки и место проведения
2.1. Соревнования проводятся 13 февраля 2021 года в 10:00 часов на лыжной

базе по адресу: г. Менделеевск, ул. Молодежная, д. 111;

2.2. Совещание судейской коллегии совместно с представителями команд в

09.30 часов, на месте проведения соревнования.

2.3. Регистрация участников 13 февраля 2021 года с 8:30 до 09:45 часов.

III. Руководство проведением соревнований

3.1. Общее руководство организацией и проведением соревнований возлагается

на МКУ «Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района».

3.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на МБУ СШ

«Батыр».

3.3. Главный судья соревнований: директор МБУ СШ «Батыр» - Габдулбареева

О.П.

       Главный секретарь: инструктор – методист МБУ СШ «Батыр» - Иванова Гульназ

Хахинуровна;

       Комендант: заместитель директора по спортивным объектам МБУ СШ «Батыр» -

Шафиков Рамиль Равильевич.

IV. Участники соревнований

4.1. К участию в соревнованиях «Лыжня Татарстана – 2021» допускаются все

желающие.

4.2. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при

наличии допуска врача, 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной

подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

V.Программа соревнований

        08.30-09.45 ч. – регистрация участников

10.00 ч. – гонка сильнейших (18 лет и старше, мужчины и женщины) - 5 км.

        10.45 ч. -  торжественное открытие

11.00 ч. -  массовый забег - 2 км, пенсионеры и инвалиды - 1 км.

                VI. Определение победителей и награждение

6.1. Победители и призеры среди сильнейших гонщиков (мужчины и женщины)

награждаются дипломами и памятными призами.

6.2. Награждение по номинациям:

- «Самый молодой(ая) участник(ца)»

- «Самый пожилой(ая) участник(ца)»

- «Самая спортивная семья» - 4 и более членов семьи (при условии прохождения

дистанции всех членов семьи).

6.3.   Все участники соревнования будут награждены поощрительными

призами.

VII. Заявки

7.1. Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются на            эл.

почту dyusshbatyr@mail.ru. Именные заявки, заверенные врачом, принимаются с 1

февраля 2021 г. с 8:00 до 17.00 ч. по адресу: г. Менделеевск, ул. Профсоюзная, д.2

(МБУ СШ «Батыр») или в день соревнований с 08.30-09.45 часов в судейскую

коллегию.

7.2. Без заявок команды к соревнованиям не допускаются.

7.3. Номера выдаются согласно заявке представителю команды.

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ

 НА СОРЕВНОВАНИЯ